elektronik dan/atau informasi elektronik dengan tujuan untuk menampilkan informasi 

tersebut secara tidak benar atau tidak sah sebagai data yang asli. Jika aturan ini dilanggar, 

hukumannya bisa mencapai 12 tahun penjara dan/atau denda sebesar maksimal Rp. 

12.000.000.000,00, atau dua belas miliar rupiah. 

Selain hukuman pidana, yang dapat berupa denda atau penjara, seperti yang dinyatakan 

dalam Pasal 84(2) PP No. 8/2012, para pelanggar juga dapat dikenai hukuman administratif: 

a. surat peringatan; 

b. pemberian sanksi; 

c. diakhiri untuk sementara waktu;